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ORGANISATION DES NATIONS UNIES

POUR L'EDUCATION, LA SCIENCE ET LA CULTURE

CONVENTION CONCERNANT LA PROTECTION DU PATRIMOINE

MONDIAL, CULTUREL ET NATUREL

Bureau du Comité du patrimoine mondial

Treiziéme session

(Siege de 1'Unesco, 27-30 juin 1989)

Point 8 de 1l'ordre du jour provisoire : Examen des propositions d'inscription

de biens culturels sur la Liste du patrimoine mondial et sur la Liste du

patrimoine mondial en péril

I. Propositions d'inscription sur la Liste du patrimoine mondial

N° d'ordre

515
504
518

519
520
521

522
511
517
525
524
516
501
502
503

505
490 Rev.

Nom du bien

Monastére bénédictin de Lorsch
Centre historique de Popayan

Monastére royal de Sta Maria de
Poblet (Tarragone)

Gérone
Monastére de: Sant Pere de Rodes (Gérone)

Collégiale de Sant Viceng de Cardona
(Barcelone)

Ubeda et Baeza

Mystras

Site archéologique d'Olympie
Akrotiri (Santorin)

Monuments bouddhiques de Sanchi
Falaise de Bandiagara

Ville de Taal

Ville de Vigan

Centre historique de Intramuros de
Manila

Monastére d'Alcobaca

Fort de Navan

Etat partie ayant soumis la

proposition d'inscription

conformément 3 la Conventio

Allemagne (Rép. féd. d')
Colombie

Espagne

Inde
Mali
Philippines

"

"

Portugal

Royaume-Uni

ool



514 Maes Howe & Brogar, Iles Orcades Royaume-Uni
523 Colléges historiques de Cambridge "
510 Monasteére de Sumela Turquie

IT. Propositions d'inscription sur la Liste du patrimoine mondial en péril

119 Rev. Tombouctou Mali

32 Mines de sel de Wieliczka Pologne



