Paris, le 12 mai 1989

ORGANISATION DES NATIONS UNIES POUR L'EDUCATION, LA SCIENCE ET LA CULTURE

CONVENTION CONCERNANT LA PROTECTION DU PATRIMOINE MONDIAL, CULTUREL ET NATUREL

Bureau du Comité du patrimoine mondial

Treizième session

(Siège de l'Unesco, 27-30 juin 1989)

Point 8 de l'ordre du jour provisoire : Examen des propositions d'inscription de biens culturels sur la Liste du patrimoine mondial et sur la Liste du patrimoine mondial en péril

I. Propositions d'inscription sur la Liste du patrimoine mondial

Monastère bénédictin de Lorsch Allemagne (Rép. féd. d') Centre historique de Popayan Colombie Sile Monastère royal de Sta Maria de Poblet (Tarragone) Gérone Monastère de Sant Pere de Rodes (Gérone) Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) Ubeda et Baeza Wystras Site archéologique d'Olympie Akrotiri (Santorin) Akrotiri (Santorin) Monuments bouddhiques de Sanchi Falaise de Bandiagara Mali Ville de Taal Ville de Taal Philippines Ville de Vigan Monastère d'Alcobaça Portugal 490 Rev. Fort de Navan Allemagne (Rép. féd. d') Allemagne (Rép. féd. d') Colombie Espagne Pode " " " " Colombie Espagne Poitugal Hillemagne (Rép. féd. d') Allemagne (Rép. féd. d') Colombie Espagne Poltugal	N° d'ordre	Nom du bien	Etat partie ayant soumis la proposition d'inscription
Centre historique de Popayan Colombie Monastère royal de Sta Maria de Poblet (Tarragone) Signature de Sant Pere de Rodes (Gérone) Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) Ubeda et Baeza " Mystras Grèce Site archéologique d'Olympie " Akrotiri (Santorin) " Akrotiri (Santorin) " Calaise de Bandiagara Mali Ville de Taal Philippines Ville de Vigan " Centre historique de Intramuros de Manila Monastère d'Alcobaça Portugal			conformément à la Conventio
Monastère royal de Sta Maria de Poblet (Tarragone) 519 Gérone " 520 Monastère de Sant Pere de Rodes (Gérone) " 521 Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) 522 Ubeda et Baeza " 511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	515	Monastère bénédictin de Lorsch	Allemagne (Rép. féd. d')
Poblet (Tarragone) 519 Gérone " 520 Monastère de Sant Pere de Rodes (Gérone) " 521 Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) 522 Ubeda et Baeza " 511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	504	Centre historique de Popayan	Colombie
Monastère de Sant Pere de Rodes (Gérone) " 521 Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) 522 Ubeda et Baeza " 511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	518		Espagne
Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone) 522 Ubeda et Baeza " 511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	519	Gérone	**
(Barcelone) 522 Ubeda et Baeza " 511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	520	Monastère de Sant Pere de Rodes (Gérone)	11
511 Mystras Grèce 517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	521	Collégiale de Sant Vicenç de Cardona (Barcelone)	11
517 Site archéologique d'Olympie " 525 Akrotiri (Santorin) " 524 Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	522	Ubeda et Baeza	11
Akrotiri (Santorin) " Monuments bouddhiques de Sanchi Inde Falaise de Bandiagara Mali Ville de Taal Philippines Ville de Vigan " Centre historique de Intramuros de Manila Manila Manila Portugal	511	Mystras	Grèce
Monuments bouddhiques de Sanchi Inde 516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	517	Site archéologique d'Olympie	"
516 Falaise de Bandiagara Mali 501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	525	Akrotiri (Santorin)	11
501 Ville de Taal Philippines 502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	524	Monuments bouddhiques de Sanchi	Inde
502 Ville de Vigan " 503 Centre historique de Intramuros de Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	516	Falaise de Bandiagara	Mali
Centre historique de Intramuros de " Manila Manatère d'Alcobaça Portugal	501	Ville de Taal	Philippines
Manila 505 Monastère d'Alcobaça Portugal	502	Ville de Vigan	u .
/ OO P	503		II
490 Rev. Fort de Navan Royaume-Uni	505	Monastère d'Alcobaça	Portugal
	490 Rev.	Fort de Navan	Royaume-Uni

514	Maes Howe & Brogar, Iles Orcades	Royaume-Uni			
523	Collèges historiques de Cambridge	**			
510	Monastère de Sumela	Turquie			
II. Propositions d'inscription sur la Liste du patrimoine mondial en péril					
119	Rev. Tombouctou	Mali			
32	Mines de sel de Wieliczka	Pologne			